
 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE n. 61 
 

 

Il Vice Presidente Vicario della Lega Nazionale Dilettanti,  

 

- Visto l’art. 9, comma 3, del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti; 
 

- Attese le disposizioni contenute nei Comunicati Ufficiali n. 800 e n. 801, pubblicati dalla 

Divisione Calcio a Cinque in data 18 Giugno 2015, in ordine agli adempimenti economico-

finanziari e organizzativi per l’ammissione ai Campionati Nazionali di Calcio a Cinque della 

Stagione Sportiva 2015/16;  

 

- Tenuto conto di quanto previsto dalla Lega Nazionale Dilettanti con proprio Comunicato 

Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2015; 

 

- Esaminata la documentazione prodotta dalla Divisione Calcio a Cinque inerente la mancata 

iscrizione ovvero l’espressa rinuncia alla partecipazione, da parte delle Società interessate, 

ai Campionati Nazionali di competenza della Stagione Sportiva 2015/16; 

 

- Esaminato il parere della Co.Vi.So.D. relativo ai ricorsi proposti dalle Società avverso le 

comunicazioni di esito negativo dell’istruttoria relativa alla domanda di iscrizione ai 

Campionati Nazionali di competenza della Stagione Sportiva 2015/16; 

 

- Sentiti i Vice Presidenti e i Consiglieri Federali in rappresentanza della L.N.D.; 

 
 

DELIBERA 

 

 

quanto segue in ordine alle ammissioni ai Campionati Nazionali della Divisione Calcio a Cinque, 

relativi alla Stagione Sportiva 2015/16: 

 

- Non ammissione al Campionato Nazionale di Serie A della seguente Società avente diritto: 

A.S.D. B&A Sport C/5 (già A.S.D. Orte C/5), in quanto l’atto di ricorso alla Co.Vi.So.D. risulta 

privo di motivi e la fidejussione nelle forme richieste dal Comunicato Ufficiale n. 800 del 18 

Giugno 2015 della Divisione Calcio a Cinque non è stata presentata; 

 

- Non ammissione al Campionato Nazionale di Serie A2, per la mancata presentazione della 

domanda di iscrizione, delle seguenti Società aventi diritto: A.S.D. Acireale Calcio a Cinque; 

A.S.D. Futsal Città di Sestu; 

 



 

 

 
 

-2- 

 

 

- Non ammissione al Campionato Nazionale di Serie A2, per la espressa rinuncia alla 

partecipazione al Campionato, delle seguenti Società aventi diritto: A.S.D. Astense Libertas; A.S.D. 

Lecco; A.S.D. Gruppo Fassina Calcio a Cinque; 

 

- Non ammissione al Campionato Nazionale di Serie B, per la mancata presentazione della 

domanda di iscrizione, delle seguenti Società aventi diritto: A.S. Calcio a 5 Fata Morgana; A.S.D. 

Prato Rinaldo; A.S.D. Civitanova 1996; A.S.D. Ares Mola; S.S.D. Modugno Calcio a 5; A.S.D. 

Asso Arredamenti; A.S.D. Polisp. Quartiere Marina; 

 

- Non ammissione al Campionato Nazionale di Serie B, per la espressa rinuncia alla 

partecipazione al Campionato, delle seguenti Società aventi diritto: A.S.D. Calcio a 5 Atiesse; 

A.S.D. Foligno Calcio 5; A.S.D. Futsal Palmanova; A.S.D. C5 Manzano; A.S.D. Deportivo 

Salandra; A.S.D. Venafro C5; A.S.D. I Bassotti; 

 

- Non ammissione al Campionato Nazionale Femminile Serie A Elite (I Livello), per la espressa 

rinuncia alla partecipazione al Campionato, della seguente Società avente diritto: A.S.D. Ita 

Salandra;  

 

- Non ammissione al Campionato Nazionale Femminile Serie A (II Livello), per la mancata 

presentazione della domanda di iscrizione, delle seguenti Società aventi diritto: Pol. Comprensorio 

Pisticci; A.S.D. Città di Sora Femminile, A.S.D. Iron Team Palermo, AD Sporteam United. 

 

- Non ammissione al Campionato Nazionale Femminile Serie A (II Livello), per la espressa 

rinuncia alla partecipazione al Campionato, delle seguenti Società aventi diritto: A.S.D. Piadirose; 

A.S.D. Sport Team Avellino Calcio; A.S.D. PSN Padova;  

 

- Non ammissione al Campionato Nazionale Femminile Serie A (II Livello), per la mancata 

presentazione del ricorso avverso il parere negativo espresso dalla Co.Vi.So.D., della seguente 

Società avente diritto: A.S.D. Futsal Melito;  

 

- Campionato Nazionale Serie A - Accoglimento dei ricorsi presentati dalle seguenti Società 

(aventi diritto): A.S.D. Atletico Belvedere; U.S.D. Fabrizio C5; 

 

- Campionato Nazionale Serie A2 - Accoglimento dei ricorsi presentati dalle seguenti Società 

(aventi diritto): A.S.D. Olimpia Olgiata 2012; A.S.D. Augusta 1986; 

 

 

 

 



 

 

 
 

-3- 

 

 

- Campionato Nazionale Serie B - Accoglimento dei ricorsi presentati dalle seguenti Società 

(aventi diritto): A.S.D. Buldog T.N.T. Lucrezia; A.S.D. Nissa Futsal; A.S.D. Virtus Palombara; 

A.S.D. Sant’Isidoro; A.S.D. Bulls Prato Calcio a 5; 

 

- Campionato Nazionale Femminile Serie A Elite (I Livello) - Accoglimento del ricorso 

presentato dalla seguente Società (avente diritto): A.S.D. Isolotto Calcio; 

 

- Campionato Nazionale Femminile Serie A (II Livello) - Accoglimento del ricorso presentato 

dalla seguente Società (avente diritto): A.S.D. Salernitana Femminile. 

 

- Campionato Nazionale Serie B – Accoglimento con riserva del ricorso presentato dalla 

seguente Società (non avente diritto): A.S.D. Centro Sociale Giovanile. 

 

 

 

La Divisione Calcio a Cinque procederà ad eventuali “ripescaggi”, laddove previsto, nel corso della 

riunione del Consiglio Direttivo del 1° Agosto 2015, tenendo conto delle specifiche procedure 

stabilite con proprio Comunicato Ufficiale n.  603 del 31 Marzo 2015 per quanto attiene ai 

Campionati Nazionali di Serie A, di Serie A2 e di Serie B, nonché del proprio Comunicato Ufficiale 

n. 604 del 31 Marzo 2015 relativamente al Campionato Nazionale Femminile Serie A Elite (I 

Livello) e al Campionato Nazionale Femminile Serie A (II Livello).  

 

 

 

 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 31 LUGLIO 2015 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE              IL VICE PRESIDENTE VICARIO 

        (Massimo Ciaccolini)                 (Antonio Cosentino)  

 

 


